
Referat af 

Stiftende Generalforsamling for Vandløbslaug for Havelse Å (Havelse Ålaug) 
 
Afholdt den 21. oktober 2008, kl. 19, i Nordsjællands Landboforenings mødelokale, 
Industrivænget 22, 3400 Hillerød 
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• Valg af dirigent, referent og stemmetællere 

• Vedtagelse af vedtægter for vandløbslaug for Havelse Å 

• Valg af bestyrelse 

• Valg af sekretær og kasserer 

• Forslag til budget og kontingent 

• Valg af revisor 

• Eventuelt 
 

Velkomst 

Nordsjællands Landboforenings formand, Herdis Dam, bød de fremmødte velkommen og 
gennemgik dagsordenen. Der var ingen bemærkninger til denne. 

”Sådan virker det hos os” – et indlæg af formanden for det allerede etablerede ålaug 
for Værebro Å: Keld Stenlien Hansen 

Keld Stenlien berettede om nogle af de erfaringer, ålauget for Værebro Å har gjort sig i den første 
halve år af sin eksistens. Dialogen med Egedal kommune, der står for vedligeholdelsen af hele 
åsystemet, er hurtigt blevet konstruktiv. Kommunen har i mellemtiden udtrykt glæde over, at 
ålauget kommer med lodsejernes samlede udspil, og at kommunen således ikke længere får 
spredte tilkendegivelser fra enkelte lodsejere.  

På et kursus om moderne vandløbspleje og genopretning, hvor Keld deltog sammen med 
kommunalt ansatte og entreprenørfolk samt planlæggere, var der rig lejlighed til at udvikle 
forståelsen for hinanden. På kurset blev der også gennemgået praktiske eksempler, som forener 
afvandingsinteresser med naturinteresser. Sådanne genopretningsprojekter kan være vejen frem 
til at forene de forskellige interesser omkring vandløb med hinanden.  

For at øge betydningen af ålauget er man gået i gang med en motiveringskampagne hos 
lodsejerne, hvor man argumenterer med, at ålauget arbejder for at bevare ejendomsværdien, og 
hvor det lave kontingent på kun 500 kr. årligt vil gøre det muligt at tiltrække mange medlemmere.  



Valg af dirigent, referent og stemmetællere 

Som dirigent vælges Henning von Hauen, Andreas Höll vælges som referent, og som 
stemmetællere vælges Herdis Dam og Thomas Jensen. 

Vedtagelse af vedtægter for vandløbslaug for Havelse Å 

Et udkast til vedtægter, lavet af en arbejdsgruppe forud for generalforsamlingen, bliver fordelt som 
kopier. Udkastet bliver læst op af Herdis Dam, og de tilstedeværende kommer med bemærkninger. 
De endelige formuleringer bliver læst op af referenten og godkendt af forsamlingen. Det er 
referentens opgave at overføre ændringerne og bringe vedtægterne i deres endelige form.  

Valg af bestyrelse 

Til bestyrelsen bliver valgt: Thomas J. Jensen, Hans Ole Hvid Jørgensen, Bent Rasmussen, Poul 
Hansen og Henning von Hauen.  

Som suppleanter vælges: Christina Kühnel og Mogens Andersen. 

Valg af sekretær og kasserer 

Bliver slettet fra dagsordenen jævnfør vedtægternes § 7, hvorefter bestyrelsen udpeger sekretær 
og kasserer.  

Forslag til budget og kontingent 

På forsamlingen bliver ikke fremlagt et egentligt budget, men indtægterne skal dække ålaugets 
administration og sekretariat. Desuden skal indtægterne anvendes til at få løst nødvendige 
konsulentopgaver, til fx hjemmeside eller faglige emner. 

Generalforsamlingen beslutter et kontingent på 500 kr. pr. medlem og regnskabsår.  

Valg af revisor 

Som revisor vælges Flemming Pedersen, Strøvej 57, 3320 Skævinge. 

Eventuelt 

Henning v. Hauen beder Herdis Dam om en kort redegørelse for planerne med Nationalparken 
Kongernes Nordsjælland. Herdis Dam refererer kort fra landboforeningens igangværende 
forhandlingerne med de fem kommuner i Nordsjælland og fremhæver, at det indtil videre ikke er 
lykkes at få politikere i tale om, hvad nationalparken rent konkret skal bestå af. Hun gør 
opmærksom på, at landboforeningen har indkaldt til et lodsejeremøde den 3. november 2008 og 
nævner, at der er blevet talt om at indstifte et lodsejerlaug for nationalparken i lighed med de 
ålaug, der opstår rundt omkring, for at varetage lodsejernes interesser.  

 

Hillerød, den 12. januar 2009  
Andreas Höll/referent 


